[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
г. Мышкин
От 20. 12.2007 г.
№71
О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 11.10.2007г. № 43
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законен Ярославской области от 27.06.2007г. № 46-з «О муниципальной службе в Ярославской области», на основании ст. 23 Устава Мышкинского муниципального района,
Собрание депутатов Мышкинского муниципального района РЕШИЛО:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 11.10.2007г. № 43 «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы и порядке формирования конкурсной комиссии администрации Мышкинского муниципального района»»:
1.1.
Пункт 1.3. Положения изложить в новой редакции:
«1.3. Конкурс проводится в целях обеспечения права граждан Российской Федерации, а также граждан иностранных государств - - участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе, на равный доступ к муниципальной службе в соответствии с их способностями и профессиональной подготовкой; привлечения к муниципальной службе в Администрации Мышкинского муниципального района квалифицированных специалистов, повышения профессионального уровня муниципальных служащих Администрации района».
1.2.
Пункт 1.7. Положения изложить в новой редакции:
« 1.7. На участие в конкурсе имеют ^раво граждане, достигшие 18 лет. владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие квалификационным требованиям, установленным в соответствии с Федеральными законами и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации. Ярославской области, необходимым для замещения вакантной должности, при отсутствии обстоятельств, указанных в законодательстве в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой».
1.3. В подпункте «а» пункта 2.3. раздела 2 Положения после слов «дате, времени,
месте» добавить «условиях».
1.4.В разделе 3 Положения изменить нумерацию пунктов вместо «1.9-1.12» считать «3.1-3.4».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Волжские Зори».
4.
Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на постоянную  комиссию  по
социально-экономической политике Собрания депутатов Мышкинского муниципального
района (Кошелева Т.А.).

Глава Мышкинского муниципального района

А.Г.Курицин

Председатель Собрания депутатов
Т.В.Малыгина

А.Г

Т.В. Малы